PAGE
2

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ___11.10.2012 г._____                                                                № _1113/01-03_

г. Апшеронск

Об утверждении плана проведения информационно-разъяснительной работы о порядке проведения единого государственного экзамена в муниципальном образовании Апшеронский район в 2013 году
В целях организации качественной подготовки и проведения единого государственного экзамена в муниципальном образовании Апшеронский район в 2013 году приказываю:

1. Утвердить план проведения информационно-разъяснительной работы о порядке проведения единого государственного экзамена в муниципальном образовании Апшеронский район в 2013 году (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник

управления образования

И.А.Смирнова
И.А.Смирнова

28035

Приложение к приказу управления образования администрации муниципального образования Апшеронский район

от __________________ № __________
План

проведения информационно-разъяснительной работы

о порядке проведения единого государственного экзамена в муниципальном образовании Апшеронский район

в 2013 году
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	I. Информационно-методическое сопровождение

	1
	Организация и проведение муниципального этапа регионального конкурса на лучшую разработку конспектов классных часов и родительских собраний цикла «Подготовка к ГИА»
	сентябрь-ноябрь
	З.Н.Боброва

	2
	Проведение родительских собраний, классных часов, индивидуальных и групповых консультаций среди выпускников XI(XII) классов и их родителей о порядке проведения ЕГЭ по вопросам:
- о сроках и месте подачи заявления для участия в ЕГЭ;

- о выборе предметов для сдачи ЕГЭ;

- об этапах проведения ЕГЭ и порядке допуска к сдаче ЕГЭ;

- о сдаче ЕГЭ выпускниками с ограниченными возможностями здоровья (при наличии таких выпускников);

- о правилах заполнения бланков ЕГЭ;

- о правилах поведения во время сдачи ЕГЭ;

- о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций;

- о сроках и порядке ознакомления с результатами  ЕГЭ и др.

- общая информация порядка проведения ЕГЭ, Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования.
	январь–февраль 2013г.

до 15 февраля 2013г.

до 1 марта 2013г.

январь-март 2013г.

в течение учебного года

до 15 мая 2013г.

до 15 мая 2013г.

с октября (ежемесячно)
	Руководители ОУ
Управление образования

	3
	Подготовка информационных стендов по вопросам организации и проведения ЕГЭ - 2013
	до 3.11 2012г.
	Руководители ОУ
Управление образования

	4
	Своевременное обновление информационных стендов по вопросам организации и проведения ЕГЭ - 2013
	по мере обновления региональной и федеральной нормативной базы
	Руководители ОУ
Управление образования

	5
	Публикации статей в СМИ и сюжетов на телевидении о порядке проведения ЕГЭ для выпускников и их родителей
	в течение учебного года
	И.А.Смирнова

З.Н.Боброва

С.Ю.Сонина

	6
	Проведение в ОУ родительских собраний и классных часов по вопросам регистрации для сдачи ЕГЭ в 2012 году
	до 25 января 2013г.
	Управление образования

Руководители ОУ

	7
	Информирование выпускников о размещении перечня вступительных испытаний на направления подготовки (специальности) на сайтах вузов и ссузов Краснодарского края
	до 28 февраля 2013г.
	Управление образования

Руководители ОУ

	8
	Организация  работы телефонов «горячей линии» по вопросам проведения ЕГЭ
	с 01.12.2012 по 01.08.2013
	И.А.Смирнова

	II. Организационное сопровождение

	1
	Проведение тематических совещаний и семинаров с администраторами ЕГЭ школьного уровня по вопросам подготовки и проведения ЕГЭ
	1 раз в месяц в течение учебного года
	И.А.Смирнова

З.Н.Боброва

	2
	Собеседование с руководителями ОУ по вопросам информирования выпускников об особенностях проведения ЕГЭ
	по отдельному графику
	И.А.Смирнова

З.Н.Боброва

	III. Контроль за проведением информационно-разъяснительной работы

	1
	Выездные проверки в общеобразовательные учреждения по следующим вопросам:

- наличие и систематизация нормативных документов и методических материалов;

- оформление стендов (общешкольных, предметных), методических уголков по подготовке к ЕГЭ;

- проведение родительских собраний, классных часов, индивидуальных и групповых консультаций выпускников XI (XII) классов и их родителей о порядке проведения ЕГЭ;

- работа школьной библиотеки по проведению информационно-разъяснительной работы с выпускниками и их родителями;

- анкетирование выпускников;

- собеседование с выпускниками;

- работа телефонов «горячей линии» и Интернет-сайтов
	по отдельному графику
	И.А.Смирнова

З.Н.Боброва

	IV. Анализ информированности выпускников и их родителей об особенностях проведения ЕГЭ

	1
	Анализ планов ОУ информационно-разъяснительной работы
	до 01.11.2012
	З.Н.Боброва

	2
	Проведение анализа информированности выпускников об особенностях проведения ЕГЭ
	до 12 февраля 2013г.
	Управление образования

Руководители ОУ

	3
	Анализ итогов муниципального этапа регионального конкурса на лучшую разработку конспектов классных часов и родительских собраний цикла «Подготовка к ГИА».
	до 05.11.2012
	З.Н.Боброва

PAGE